
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я             

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

             
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ 

РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

С.Кочетовка 

 

14 мая 2015 года №28/1  

 

О  внесении   изменения  в   решение   земского 

собрания Кочетовского сельского поселения от  

12 ноября  2007  года  №  15    «Об утверждении  

Положения        о    бюджетном     процессе       в 

Кочетовском сельском поселении» 

 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом РФ от 08 августа 2010 года № 

83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», земское собрание 

Кочетовского сельского поселения р е ш и л о: 

        1.Внести  в решение земского собрания Кочетовского сельского 

поселения  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в 

Кочетовском сельском поселении» от 12 ноября 2007 года № 15 следующие 

изменения: 

-  в статье 16 абзац 1 заменить  абзацем следующего содержания: 

«в бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговые доходы 

от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами: 

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента; 

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов; 

 

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления сельского 



поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по 

нормативу 100 процентов; 

- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления 

сельского поселения специального разрешения на движение по 

автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в 

случае отнесения дорожной деятельности к вопросам местного значения - 

по нормативу 100 процентов» 

- в статье 18 абзац 4 заменить  абзацем следующего содержания: 

«отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Правительства Российской Федерации прилагается к годовому отчёту об 

исполнении федерального бюджета, отчёт об использовании бюджетных 

ассигнований резервных фондов высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, резервных 

фондов местных администраций прилагается к годовому отчёту об 

исполнении соответствующего бюджета». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по формированию и исполнению бюджета сельского 

поселения (Чеботаева Л.Н.) 

 

 

 

Глава   сельского  поселения                                              Н.В.Чеботаева 


